

Spotkanie w Starostwie Olkuskim

Zarząd ZGH „Bolesław” w dniu 20 sierpnia 2024 uczestniczył w spotkaniu z samorządowcami z Powiatu Olkuskiego, które dotyczyło zagrożeń związanych ze szkodami górniczymi oraz działaniami mającymi na celu ochronę terenów bezpośrednio zagrożonych zalaniem, podtopieniami oraz zapadliskami.

Bogusław Ochab, prezes Zakładów, po raz kolejny przedstawił proces zamknięcia kopalni oraz udzielił uczestnikom informacji na temat monitorowania poziomu wód w piezometrach, który kontroluje na bieżąco powołany do tego specjalny zespół do spraw wodnych. ZGH „Bolesław” pracuje także nad opracowaniem specustawy dla Powiatu Olkuskiego, jaka rozwiązałaby wiele patów prawnych związanych z konsekwencjami zamknięcia kopalni. Specustawa regulowałaby kwestię decyzyjności w poszczególnych sprawach oraz wskazywała podmiot zobowiązany do zapłaty za powstałe szkody.

Burmistrz Bukowna, Marcin Cockiewicz, zasugerował, że w pracy nad specustawą należałoby zaangażować olkuskich parlamentarzystów. Zwrócił także uwagę na konieczność wypracowania procedury postępowania w sytuacjach, kiedy pojawia się nowe zapadlisko lub podtopienie. Taką propozycję złożyły już władze Gminy Bolesław. Wójt Gminy Bolesław, Krzysztof Dudziński, przygotował projekt procedury na wypadek zgłaszania, zabezpieczenia i sposobu postępowania ze szkodami.

Propozycja ta nie spotkała się jednak z akceptacją starosty olkuskiego, według którego nie jest ona możliwa do wykonania poza godzinami pracy Starostwa Powiatowego i jego jednostek, a także ze względu na ograniczone możliwości kadrowe Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz konieczność specjalistycznej i fachowej wiedzy osób, które miałyby się tym tematem zajmować. Zdaniem starosty taka procedura powinna być wypracowana w oparciu o służby powiatowe i gminne, w tym Straż Pożarną i Policję. Według starosty to one, zgodnie z przepisami, są odpowiedzialne za działania w sytuacjach kryzysowych.

Współpracą międzysamorządową są zainteresowane nie tylko gminy Olkusz, Bolesław, Bukowno i Klucze, ale także Wolbrom i Trzyciąż, w których kiedyś w przyszłości mogą się pojawić problemy z podtopieniami.

Starosta zadeklarował, że spotkania olkuskich samorządowców w temacie zagrożeń będą miały charakter cykliczny, a na spotkaniach na wyższym szczeblu – wojewódzkim i ministerialnym, będzie obecny przedstawiciel powiatu. Wyraził także wolę, aby na kolejne spotkania zapraszać parlamentarzystów, których wsparcie jest konieczne.